crianças e adolescentes com o intuito de fomentar a prática da modalidade ,entre os núcleos de iniciação esportiva da região. Em seguida o
Ginásio de Esporte de Irecê, foi palco do CIRCUITO BAIANO SUPER ETAPA IRECÊ prometendo uma grande festa e lutas incríveis e contou
com a participação 508 (quinhentos e oito) atletas, proveniente dos municípios de Salvador, Lauro de Freitas, Simões Filho, Feira de Santana,
Camaçari, Cruz das Almas, Jequié, Luis Eduardo Magalhães, Xique-Xique, Rui Barbosa, Castro Alves e Juazeiro/BA, além de um público

13/05/2025, 15:25 SEI/GOVBA - 00113307337 - Relatório

[...]

resultados, a modalidade águas abertas é uma prática desportiva bastante estruturada, com regras bastante claras.

No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado na natureza das despesas como material promocional,
divulgação, esportivo, infraestrutura, premiação e outros ficando apontado um montante total de R$ 86.500,00 (oitenta seis mil e quinhentos
reais).

Enfim foi promovido a comunidade a prática de esporte recreativo e competitivo, inclusive no âmbito profissional, onde tivemos a oportunidade
de assistir um espetáculo de lutas de judô em ambos gêneros.

 

 
 

a) Descrição sumária das ações e metas estabelecidas: